
32                                                                  J®ao pess®a -Sal]ad®, ra d® Agedo d® 2023                                        lrfuo of[cEd Sffi§

pREFErn7RAMUNlclliALDEBAIADATRAI¢ao

AVISO DE LICITACA0
PREGAO PRESENCIAL N° 00022/2023

Torn ptiblico que fed realizar atravts do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sedieda rm Rua Don
Pedro li, 681 -Centro -Baia da Trai¢ao -PB, as  10;00 horas do dia 25 de Agosto de 2023, licitapao
modalidnde Pregao PresenciaL do tipo menor pre9o, para. Contratapao de uma empresa do ramo per-
tinenteparaprestacaodeservi¢osemprocedinentoscomfinalidadesdiagn6sticoporultrassonografia,
no intuito de atender a pacientes carentes do Mumc{pio de Baia da Trai¢ao-PB. Recursos: previstos
no orfanento vigente. Fundarnento legal:  Lei Federal n° 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal
n° 8.666~3; Lei Complementar n°  123/06; Decreto Municipal n° 06/07; e legisla¢o pertinente, con-
sidendas as alterap6es posteriores das refemdas normas. Infomap6es. no horalio das 08:00 as 12:00
horas dos dias uteis, no enderei;a supracitado.  Telefone.  (083) 99156ro205.  E-mail.  baialicitacao@
gmaLl,com.Edital:https://transparencia.elmartecnologia.com.brthieitacao?e=201;https.//tramita.tee
pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf.

Bala da Traicao - PB,  11  de Agosto de 2023
MARINHO GERMAN0 DA SELVA NET0

Prego€iTo Oficin]

Profcrmra Munlclpal
d® Que[madas

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

REsuiJTADo FasE pRoposTA
TOMAI)A DE PRECOS N° 00011/2023

oBJFTo:coNTRATACAoDEEunRESARARAcoNCLusAoDEpLANoDEREcupERACAo
DEAREADEGRADADAPELAATrvlDAI]EDOLixAo.LlclTunEDECLARADovENCEDOR
e respechvo valor total da contratapao: MIMOZZA CONSTRUCAO LmA -Valor: R$ 375 458,18. Dos
atos decorrentes do procedimento licitatorio, caberao reeursos nos temos do Art.  109, da Lei Federal
n°.  8.666/93 e sues alterap6es. Malores infomap5es poderao ser obtidas junto a Comissao Permanente
de Licitagiv, Rue Joao Barbosa da Silva, 120 -Centro -Queimedas -PB, no hordrio das 08:00 as 12 '00
horns den dias hteis. Telefone. (083) 3 3 922276  E-mail : licitacaopmqueimadas2017@gmail.com.

Queimedas - PB, 29 de junho de 2023
RICARDO PEREIRA DE LIMA

Presidente da Comissao

PREFEITURA MUNICIPAL DE POCINHOS

RESUITAD0 EASE HABELITACAO
TOMADA DE PRECOS N° 00005/2023

0BJETO:  OBRAS  DE REFORMA  DA PRACA DA CARIDADE.  LICITANTE  HABILITADO:
CONCRENOR CONSTRUCOES  DO NORDESTE EIRELI.  LICITANTE INABILITADO. AI,VES
E LAC`ERDA ENGENHARIA LTDA ¢ten 6`8.2). Dos atos decorrentes do procedinento licitatorro,
catreTao teeursos mos temos do Art.  109, de Lei Federal n°.  8.666/93 e s`ias alterapoes. Comumca-se
que,enDaohavendointerposicaoderecLirsos,asessaopdblicaprra8berfuradosenvelopesPropostade
Preaps sera realizrfu no dia 18/08/2023, ds 08:00 horas, no mesmo local da pnmeira remiao. Maiores
i[rfdriapes pederao ser obtidas junto a Comissao Permanente de Licitagao, Rua Professor Joao Ro-
dngues, 91 -Cemro -Pacinhos -PB, no hordro des 08:00 as 12.00 horas dos dies dteis. Telefone: (83)
33841247. E-in an :  lichacaopocinhos@gmail.com.
• Republicado por incorrapao,

Pocinhos - PB, 09 de Agosto de 2023
ANA CAROLINA BEZERRA DE MEI,O

Presid ente da Comissao

PREFEITURA Mur`ITCII.AI, DE poCINHos

II0MOLCX3ACA0 I AI)JUDICACAO
TOMADA DE PRBCOS N° 00004/2023

Nos termos do relat6rio final apresentado pela Comissao Pemanente de Licita9ao e observado o pa-

gNsdfuAu;^%rbaATffi#FAr3fi;r%nAteGaE:%T#Aaf8NRis°A¥A°°D4D,3°ffir:i::goctbv£##oDs:
HOMOLOcroocolTespondenteprocedinentolicitatchoeADJUI)IcOoseuobjetoa:CONSTRUTORA
AroDI ERELI -R$ 296.249,43,

Pocinhos - PB, 11 de Agosto de 2023
sosTENEs MURILo RELo DE oLrvErRA

Seeretfrio

PREREITURA MUNICII'AL DE POCINIIOS

EXTRATO DE cor`ITRATO
OB]ETO:OBRASDEcONSTRngAODAPRA¢ADACAGEPA,NAzcINAURBANAcOMUNIctplo
DE POCINHOS  FUNDAMENTO LEGAL: Tomade de nreoos n° 00004#023. rmAC^O: Recursos ds
GTun°Tun¥odL°o¥09¥5:4e5#5ffi+d7a_d8oMN#J°¢d^eopg:&8#°°D9D;pSRAERAiH±E:Ago?5EL##%BTisRis
EINSTALAcoEs.coNVENloFDEN.ooi3m23-pRacEssossEPLAGN.osEp-pRc-2o23mi98
- FIRMADo CoM o GoVERNo Do ESTADo, ATRAVES DA SECRETARIA DE pLANEIAMEr`rro,
ORCAMENTO E GESTAO - RECURSOS 1)0 FDE. VIGENCIA: ate o final do exerticio firmoeiro de
2023.I'ARmsCONTRATANTES:PrefeiairaMunicipaldePcoirihos,ahavdsdaSeerchdeinfraeslnmira,
e: CT N° 00o97m23 - 11,08.23 -CONSTRUTORAAPODI EmELI -R$ 296.249,43.

Pr®f®ltura Munlcl|)al
de Ri® Tint®

PREFEITURA MUNICII'AL DE RI0 TINTO

AVISO DE LICITACAO r=E=
PREGAO ELETRONlco N® 00003ra023

TormptlblicoquefariredizarafrovtsdoPregoeiroOficialeEquipedeApoio,sediadanaRItaAss.sCha-
teaubriand,SIN-Centro-RioTinto-PB,pormeiodositemrmr:pertaLdeeonpraspubljcas.com.br,licitapao
modalidndePregaoEledenico,dotipomenorpreap,visandoformarSistemadeRegistrodePrapusobjed-
vandocontmtap5esfuturas,para:Corltratapaodeernpresadorrmopertmentepanconfacaodekitscoruuzto
escolar pera os alunos matnculedos rm rede Muncipal de Ensino, de tecidos, aviarnentos e fardanemos
diversos destinados as secretarias de RIo Ti»to -PB. Abertura da sessao phblica: 09:00 horas do cia 23 de
Agosto de 2023. Inicio da fuse de lances. para ocorrer nessa mesma sessfro pdblica. Referchrin: hordrio de
BTasflia-DF.Recursos.,previstosnooxpamentovigente.Fundanentolegal:LeiFederaln°\0`520/02esub-
sidiariamenteaLeiFederaln08.666/93;LeiComplementarn°123/06;DeoretoFederaln°7.892/13;©o
Federd n° 10.024/19; e legislapao pertmente, considendas as altenp6es pos      ores das refaldes nlmnas`
Infomap5es: das 08 00 as  12:00 horas dos dies uteis, no endere8o supracitado. E-mail: licitacaopmrt@
gmail.com. Edital: www.riotinto,pb.gov.br; www.tee.pb.gov.br; `"/w.portaldeeompraapublicas.com.br.

Rio Tinto - PB,  11  de Agosto de 2023
JOsENnDO slLVA DE OLlvEIRA

Pregceiro Oficinl

Pref®ltura Munl€Ipal
de Sa® Mlguel d® Tall.u

PRHFEITURA MUNlclpAL DE sao MIGUEI, DE TAlpu

AVISO DE REVOGACAO DA TOMADA DE PREC0 0004/2023

oB]ETo-coNTRAMT2g%E?EAEEE8sTpXADFA¥i#A%aA%±#E°s2in3riADAsVICINA|s
NO sino DAs OLrvEIRAs ATE 0 AssENTAMENTO AMARELA Oi NO MUNlctplo DE SAO
MGUEL DE TAn'UAIB. JUSTIFICATTVA: Tendo em vista razoes de interesse pdbljco deeoiTenie de
fato superveniente, ressalta-se que a revogapao esfa fundanieutada no art  49 de Lei Fedenl n° 8666ro3
c/c art. 9° da Lei Federal 10.520/02, rm Sdmula 473 do Suprelno Tribunal Federal. Infomap6es: no hcL
rdrio dos 08:00 as 12:cO horas dos dias uteis, no seguinte endereco -Rua Gentil Lius,  127 -Cenfro -Sac
Miguel de Taipu -PB. E-mall: pmsmt.Iicitacao202l @gmail.com.

Sao Miguel de Taipu (PB).  I I de Agosto de 21)23
LAELSON ALBUQUERQUE

Prefeito Constitucional

Pr®feltura Munl¢Ipal
de Areia

PREFEITURA MUNICIE'AL DE AREIA

AVIS0 DE RETOMADA E RETIFICACAO I)E EDITAL
pREGAo ELETRONlco NI oon28#o23

Eg#£[Ln¥#2V8dsAdo:?¥#pe¥t¥g:£#Ls¥cd£3FE°o¥G#ormff]8°rfu]A¥AR%#¥
I)0 E ACESsdRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAtoE DESTE
MUNIcfrlo, a retomada do processo e rctfficacao do Edital  0 Edital redficado se encorha a dispusiEao`
sendoremarcadeasessaoparaas08:00horasdodia24deAgostode2023.Informap6es:dasO8:cOas12:00
horas dos digs uteis, no endereco supracitado. Telefone: (83) 33621237. E-mail : licrmLpmarenpb@gmnd.
com. Edital : www. areinpb. gov br; www.tee.pb. gov.br, www.porfuldecompraspublicas.com.br.

Areia - PB,  11 de Agosto de 2023
BRUNO FAUSTINO DA SII;VA

Pregoeiro Oficinl



sABAm, i2dedgivdean    25

p=¥th##"cO_-  A4-
Tom4  pdbnco aou tril mar.r .eou}. dr  Pr.ad.ho CholLl .  Et(u+p.  dr ^pole`  ndbch o4

Ru. ^ut Chl."It.bed. 8/N , C.hfro . Rto TfroD , PB, par in.lo 6o .I. ``nmr pomm~u.
pvtlm coiTLb..  keitpeho rr"b&dr  Pmcto  Eld®rnco. do  Gpo  in.nor pT.e., `rmn¢o  t"Tgr
8{ut" d. R.agivo I. Pqu ®b|rfundo cone-t&c8-Anim .... ra` Cordm.¢]o 6. .mar-

#::=E*:ra.Crfu°cd::=:.#rd:=r:#v==i:=::
ct Rb ThD in ^bctm d. tordo pfoDci. 09co honL. d® d!. 23 d. Aao-d. 2aza  me.
a. hn a. wh.' pun -rr.. I`ou n-mi ...e.a pablh  R.I...rd.. hchho d. Jh."
-DF_ RJ-. pr"be ro otprrtl `rmlt]  Fund[m.rfo r.e.I: I.i E~I n.10Sal)02 .
i`butLthnwh . 1.I F"rtl n. e 8ev9®.- lu Cone..rn.ne.. n. 1 230e:  D.cwh r.a.~ nl
7cO2/I.I  D.cwh  Ftond  n.10 02.18,  .  L®r[I-cto p.rh-I-, cnddemdn I-a.dgiv
pe~ a.. Iof- miTTm  `n'o.rmso-; a.. oe`.co - `2co hma .a. am a ..., in
ond.I.o® "a-cheo  Eull: Ikhc.opmrbepe-] oom Edl.I- -ih^~ rmnto pb .Ttr --
p® eon b.: -par-lfocompr].pilbba. oom b

fro Tin.. ,  P8. Ii  I. ^ooe.a a. 2ae3
Jo.[nco .iLm- EHi oi.\mn*Pr-Our


